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En undersøkelse om alternativ og supplerende 
kommunikasjon og vedtak om tvang for personer med 
utviklingshemming.  

Informasjon til deltakere i undersøkelsen 
Våren 2021 gjennomføres det en landsdekkende spørreundersøkelse i forhold til bruken av 
alternativ og supplerende kommunikasjon (ASK) for personer som har vedtak om bruk av tvang og 
makt etter helse- og omsorgstjenesteloven kapittel 9. Undersøkelsen er godkjent av Regional komite 
for medisinsk og helsefaglig forskningsetikk (REK, #230972) og av Norsk senter for forskningsdata 
(NSD, #556486). Vi ber i den sammenhengen alle som er vedtaksansvarlig/ faglig ansvarlig (den 
som har søkt om vedtaket for bruk av tvang og makt) om å fylle ut ett skjema for hver bruker. 
Spørreundersøkelsen er anonym. Undersøkelsen og evalueringen gjennomføres av Nasjonalt 
kompetansemiljø om utviklingshemming (NAKU). 
 

Formålet med undersøkelsen 
Formålet med undersøkelsen er, å se hvordan behovet for og bruken av ASK er for personer som 
har vedtak av bruk av tvang og makt etter helse- og omsorgstjenesteloven kapittel 9, og hvor utbredt 
bruk av ASK er. 

Gjennomføring 
Vi har utarbeidet et enkelt spørreskjema med i alt 6 spørsmål (Det tar 3 minutter å gjennomføre 
undersøkelsen om du kjenner bruker). Vi sender skjemaet til Statsforvalteren (tidligere 
Fylkesmannen) som har direkte kontakt med vedtaksansvarlige/ faglig ansvarlig (den eller de som 
skrev vedtaket om bruk av tvang og makt) i kommunene i sitt fylke. Statsforvalteren sender skjemaet 
til vedtaksansvarlig/ faglig ansvarlig som fyller ut ett skjema per bruker (anonyme opplysninger). 
Svarene returneres til Statsforvalteren som påser at de er anonymisert slik beskrevet i skjemaet. 
Forskningsgruppen mottar skjemaene samlet fra Statsforvalteren og vil ha tilgang på et anonymisert 
datamateriale på fylkesnivå.  

Personvern 
Spørreundersøkelsen er anonym og det vil ikke være mulig å vite hvem som har svart, eller hvem 
svarene handler om. Regional Etisk komité Midt-Norge har i behandling av søknad om godkjenning 
av prosjektet, gitt dispensasjon fra karvet om innhenting av samtykke og fritak fra kravet om 
informasjon til de som omfattes av undersøkelsen (kalt tredjeperson).  
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Om du har spørsmål til undersøkelsen ta kontakt med seniorrådgiver/ nestleder NAKU, Kim Berge 
tlf. 40215922 kim.berge@ntnu.no  
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